Πολλές φορές σε συνέχεια της τέταρτης σελίδας προσαρτώνται παραρτήματα με συνέχιση της σελιδαρίθμησης και με την επισήμανση «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ».

Παράλληλα με τη Γενική Εφημερίδα της Ελλάδος και αργότερα με την Εθνική Εφημερίδα εκδόθηκαν στη γαλλική γλώσσα δύο εφημερίδες με ημιεπίσημο

χαρακτήρα: η εφημερίδα *Le Courrier de la Grèce* (Αίγινα, δεκαπενθήμερη, από 1/13 Νοεμβρίου 1829 μέχρι 1/13 Φεβρουαρίου 1832) και η εφημερίδα *Le Moniteur Grec* (Ναύπλιο, εβδομαδιαία, από τις 9/21 Ιουλίου 1832 μέχρι 13/25 Ιανουαρίου 1833).

Η Εφημερίς της Κυβερνήσεως

Η *Εφημερίς της Κυβερνήσεως του Βασιλείου της Ελλάδος* ιδρύθηκε με το βασιλικό διάταγμα 2 της 1/13 Φεβρουαρίου 1833 και το πρώτο φύλλο της κυκλοφόρησε, στο Ναύπλιο, στις 16/28 Φεβρουαρίου 1833. Η εφημερίδα συνέχισε να εκδίδεται στο Ναύπλιο μέχρι και το φύλλο 40 της 5/17 Νοεμβρίου του 1834. Από το φύλλο 41 της 21 Δεκεμβρίου 1834/ 2 Ιανουαρίου 1835 η εφημερίδα εκδίδεται πλέον στην Αθήνα. Η εφημερίδα μέχρι τις 17 Μαΐου 1835 συντασσόταν στην ελληνική και τη γερμανική και κάθε σελίδα ήταν χωρισμένη σε δύο στήλες (στα πρώτα τεύχη ήταν τετρασέλιδη και αργότερα πολυσέλιδη) με συνεχή σελιδαρίθμηση των φύλλων της κάθε χρονιάς, ενώ από τις 17

Από τις 24 Δεκεμβρίου 1974 άρχισε η νέα αρίθμηση, η οποία γίνεται από το υπουργείο Δικαιοσύνης, με τη δημοσίευση του πρώτου νόμου της Ε΄ Αναθεωρητικής Βουλής των Ελλήνων. Στον πίνακα που ακολουθεί αποτυπώνεται η μεταβολή στην αρίθμηση των νόμων από το 1833 μέχρι σήμερα.

ΑΡΙΘΜΗΣΗ ΝΟΜΩΝ 1833- 2011
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΦΕΚ ΑΡΙΘΜΗΣΗ-ΦΕΚ
ΑΠΟ ΕΩΣ
1/13 Φεβρουαρίου 1833 ΦΕΚ 1 10 Νοεμβρίου 1844 ΦΕΚ 33 Νόμος της 23 Φεβρουαρίου 1844 «Περί αναλογισμού των νεοσυλλέκτων δια το 1844 έτος» Νόμοι Χωρίς Αρίθμηση
3 Φεβρουαρίου 1845 ΦΕΚ 3 Νόμος Α΄ [1] της 8 Φεβρουαρίου 1845 «Περί των πιστώσεων δια τα έξοδα της πρώτης τριμηνίας του 1845» 9 Οκτωβρίου 1862 ΦΕΚ 53 Νόμος

Μεγάλο μέρος της ύλης της εφημερίδας φαίνεται να δημοσιεύεται μετά την παύση της έκδοσής της στο παράρτημα μιας άλλης κυβερνητικής, ανεπίσημης αυτή την φορά, εφημερίδας που έφερε τον τίτλο, «*ο Ελληνικός Ταχυδρόμος. Εφημερίς πολιτική, φιλολογική και βιομηχανική*». Αυτή η εφημερίδα, την οποία εκτύπωνε το Βασιλικό Τυπογραφείο, ήταν στην αρχή δίγλωσση (ελληνικά και γαλλικά) και από τις 25 Μαΐου/6 Ιουνίου 1837 τρίγλωσση (ελληνικά, γαλλικά και γερμανικά). Τον Ιανουάριο του επόμενου έτους η εφημερίδα επανήλθε στα ελληνικά και γαλλικά και η έκδοσή της συνεχίστηκε μέχρι το τέλος του 1842.

Η «Επίσημος Εφημερίς της Κρητικής Πολιτείας» και το «Παράρτημα της Εφημερίδος της Κυβερνήσεως εν Κρήτη»

Η «Εφημερίς της Γενικής Διοικήσεως Θράκης»

Στις 15 Μαΐου 1920 εγκαταστάθηκαν οι ελληνικές αρχές στην Δυτική Θράκη μετά την άρση της Διασυμμαχικής κατοχής και διοίκησης. Στις αρχές Ιουλίου ο ελληνικός στρατός διεκπεραιώθηκε στην ανατολική όχθη του ποταμού Έβρου και λίγες ημέρες αργότερα, στις 13/26 Ιουλίου 1920, οι ελληνικές αρχές εγκαταστάθηκαν στην Αδριανούπολη. Με το νόμο 2492 της 10 Σεπτεμβρίου 1920, *«περί προσαρτήσεως της Θράκης και των νήσων Ίμβρου και Τενέδου εις την Ελλάδα»*, προσαρτήθηκε στο ελληνικό κράτος η περιοχή της Θράκης-Ανατολικής και Δυτικής- η οποία μέχρι τότε κατεχόταν στρατιωτικά. Με το άρθρο 3 του νόμου ορίζεται ότι *«η διοίκησης της Θράκης θέλει ρυθμισθή προσωρινώς κατά τας διατάξεις του νόμου ΔΡΛΔ' της 28 Φεβρουαρίου 1913 «περί διοικήσεως των στρατιωτικώς κατεχομένων χωρών», και των τροποποιούντων ή συμπληρούντων αυτόν σχετικών νόμων μέχρι της δια Β. Διαταγμάτων μερικωτέρας εφαρμογής της κειμένης εν τω Κράτει νομοθεσίας [...]»*. Όπως, όμως, σημειώνει στις Αναμνήσεις του ο αναπληρωτής Γενικός Διοικητής Θράκης Κώστας Γεραγάς ο νόμος ΔΡΛΔ' άρχισε να ρυθμίζει τα θέματα που αφορούσαν στην Ανατολική Θράκη ήδη από την ημέρα κατάληψης της Αδριανούπολης- 13/26 Ιουλίου 1920- από τον ελληνικό στρατό. Σε εφαρμογή ρυθμίσεων και προβλέψεων του νόμου την περίοδο των Βαλκανικών πολέμων και μέχρι τις αρχές του 1915 οι Γενικές Διοικήσεις των κατεχόμενων περιοχών εξέδιδαν τοπικό Παράρτημα της Εφημερίδος της Κυβερνήσεως ή ανάλογο Δελτίο.